conformidade  do  artigo  4º,  inciso  I  e  IV  da  Lei
Municipal nº. 1.785/2023, de 30/11/2023:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito  suplementar  no  valor  de  R$  281.000,00
(duzentos e oitenta e um mil reais) em conformidade
com o artigo 4º da Lei Municipal nº. 1.785/2023, de
30/11/2023:
02.07.03 – ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0008.2069 – Desenvolvimento e Execução Fundamental R$ 10.000,00

(254) 4.4.50.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

com  entrega  total  até  31/12/2024,  através  da  emenda
parlamentar nº 2023.060.45781 e emenda parlamentar nº
2024.291.57921, conforme especificações constantes neste
edital e seus anexos.

Contratante: Município de Rosana.
Contratada: Roberto Curiel Chang.
Valor:  R$  125.400,00  (cento  e  vinte  e  cinco  mil  e

quatrocentos reais).
Vigência: 01/05/2024 a 31/12/2024.
Data da assinatura: 30/04/2024.
Silvio Gabriel – Prefeito.

...........................................................................................................